
Taakverdeling Minister en Staatssecretaris OCW

7 juli 2006/Nr. WJZ/2006/26500

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 46, tweede lid, van de
Grondwet en artikel 3 van de Wet van
25 januari 1951, Stb. 24, houdende nade-
re voorzieningen in verband met de
invoering van de ambten van Minister
zonder portefeuille en van Staatssecreta-
ris;
Mede gelet op het Koninklijk Besluit
waarbij mr. drs. B.J. Bruins is benoemd
tot Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap;

Besluit:

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap, mr. drs. B.J.
Bruins, is binnen de grenzen van het

door Minister vastgestelde beleid in het
bijzonder belast met de behandeling van
aangelegenheden die liggen op het ter-
rein van:

beroepsonderwijs en educatie (met
uitzondering van voorbereidend middel-
baar beroepsonderwijs),

hoger beroepsonderwijs (inclusief
kunstvakonderwijs),

universiteiten (onderwijs en onder-
zoek) en academische ziekenhuizen,

doorlopende leerlijnen binnen de
beroepskolom voor beroepsonderwijs en
educatie (met uitzondering van voorbe-
reidend middelbaar beroepsonderwijs)
en hoger onderwijs,

internationale aspecten van het
beroepsonderwijs (met uitzondering van
voorbereidend middelbaar beroepson-
derwijs en het hoger onderwijs),

– 

– 

– 

– 

– 

(in samenwerking met de Staatssecre-
taris van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid) plan van aanpak jeugdwerk-
loosheid en voortijdig schoolverlaten
voor beroepsonderwijs en educatie (met
uitzondering van voorbereidend en mid-
delbaar beroepsonderwijs),

Commissie Schutte,
Studiefinanciering.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap kan voorts met
andere door de Minister aan te wijzen
onderwerpen worden belast.

Dit besluit zal worden geplaatst in de
Staatscourant.

Den Haag, 7 juli 2006.
De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

– 

– 
– 

OCW

Uit: Staatscourant 14 augustus 2006, nr. 156 / pag. 12 1


